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Pressmeddelande 2025-05-08 

Göteborgselever är Årets unga innovatörer på högstadiet 

Josefina Nilsson och Ellen Stenson Ydreborg från Nordhemsskolan har valts till Årets 
unga innovatörer bland högstadieelever. De får stipendier på upp till 5 000 kronor och 
diplom. Deras vinnande tävlingsbidrag heter BIN-IT 2 (Josefina) och The sfear (Ellen). 

Juryns motivering lyder: 

BIN-IT 2 

”Släng det också” kan man översätta idén till. Stipendiaten har kommit på en klurig 
lösning för tuggade tuggummin. De kommer inte fastna så förargligt under skon, och 
inte smulas sönder till skadlig mikroplast. 

The sfear 

Detta är en jätterolig idé som utgår från ett självupplevt problem. Det är många 
tonåringar och deras föräldrar som tampas varje morgon med detta. Här är lösningen 
som rullar i väg när det är dags att vakna. Jaga den och vakna på kuppen.  

De kommer tillsammans med 26 andra unga att firas under festligheterna för Årets unga 
innovatör, Sveriges största innovationstävling för unga (tidigare kallad Finn upp). 
Tävlingen går av stapeln varje år. I år var det över tusen elever i åldern 12–19 år från 
hela Sverige som lämnade in bidrag. Måndagen den 26 maj kommer pristagarna firas på 
Nobelprismuseet i Gamla stan i Stockholm under en innovationsgala arrangerad av Unga 
innovatörer. Prisutdelare är Karin Adelsköld, ståuppkomiker och vetenskapsjournalist, 
och konferencier är Jonas Leksell, barnprogramledare i TV och radio. 

 

Kontakt: 

Nordhemsskolan: Lars Isaksson, lärare, lars.isaksson@grundskola.goteborg.se , 031-365 
81 75 vxl 

Unga innovatörer: Helena Thorén, verksamhetschef, 
helena.thoren@ungainnovatorer.se , 0706-21 55 11 

 

Om Årets unga innovatör 

Varje år tränas tiotusentals högstadie- och gymnasieelever i kreativitet, problemlösning 
och hur man samarbetar i ett team. Det gör de i skolversioner av innovationsprocessen 
där de utvecklar potentiella innovationer av sina egna idéer. Tusentals av dem lämnar in 
sina lösningar till juryn som utser Årets unga innovatör i kategorierna Hälsa, 
Samhällsnytta och Klimat & miljö. 
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Syftet med tävlingen är att tidigt väcka innovationslusten hos unga med målet att bidra 
till en ny generation av innovatörer och intraprenörer. Unga innovatörer finns numera 
även på mellanstadiet med läromedlet ”Från idé till handling”. 

Unga innovatörer har i över 45 år arrangerat Sveriges största innovationstävling för 
unga. Verksamheten grundades 1967 av den ideella organisationen Unga innovatörer 
tillsammans med Svenska Uppfinnareföreningen. Den finansieras av Skolverket, 
Allmänna Arvsfonden, MUCF, stiftelser samt sin huvudman Unionen. Läs mer på 
www.ungainnovatorer.se 

http://www.ungainnovatorer.se/

